
D.J.(   345   ) 
 

 

SANTIAGO,  

 

RESOLUCION Nº 

 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 de 2017; 
en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación, la Resolución Exenta N°02290 de 2019; la Resolución Exenta Nº 05339 del 2012, 
loa correos electrónicos de fechas 5 y 7 de mayo de 202; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que, la Resolución Exenta N°02290 de 19 de julio de 2019 aprueba, 

el plan de estudios, malla curricular, documento de trabajo y los programas de asignaturas de 
la Carrera Química Industrial, modificada mediante Resolución Exenta N°02514 de 30 de 
julio de 2019. 

2. Que, el punto 2.11 de la Resolución Exenta N°05339 de 2012, que 
aprueba el Manual de Operacionalización para el Diseño, Aprobación, Dictación, 
Administración  y Modificación de Planes de Estudios, en el que se define si una 
modificación a los planes de estudios son sustanciales o no sustanciales. 

3. Que, los correos electrónicos de la Vicerrectora académica, dirigidos 
al Director Jurídico, de fecha 5 de mayo, en el que solicita gestionar la resolución 
correspondiente a la modificación de la resolución y de fecha 7 de mayo en el que indica que 
la modificación que se propone no es sustancial, ambos de 2021.  

4. Que, así las cosas, los correos electrónicos fechas 5 y 7 de mayo de 
2021 de la Vicerrectora Académica, dirigidos al Director Jurídico son procedentes, por tanto, 

  
RESUELVO: 

 
I. Modifíquese la Resolución Exenta N°02290 de 2019, que aprueba, 

el plan de estudios,  malla curricular, documento de trabajo y programas de asignaturas de la 
Carrera de Química Industrial, modificada mediante Resolución Exenta N°025154 de 2019, 
en la  forma que a continuación se indica: 
 

 

11 MAYO 2021

01180 EXENTA



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
    

II. Rija en todo lo demás la Resolución Exenta N°02290 de 2019 y su 
modificación. 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Académico 
Dirección General de Docencia  
Departamento de Aranceles 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Escuela de Química 
Unidad de Títulos y Grados 
 
 
PCT/jgcf. 

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

LUIS PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado digitalmente 

por LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.05.12 

10:42:14 -04'00'


